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llYVAlV HKSÁVm AÍIMIK1I 1 MOKIÍIUAtornádo v

západní iowéZPRÁVY AMERICKÉ f
líň Dutherových byl uncneii u
nvého hotelu ani tuctem mužů

nbít okraden o %V) n vyvezen t
méta m pohrůžkou dalního nání- -

lí kdyby ne odváži) návratu fJ

tok iiánledoviil 'O přednášen v

kleré IťeV SpurK'"i utočil na

katolické knčžnlvo a jctíAky
Denet Jiných mužů kromě Owenng(f

Jenl žalováno

hlanovali pro tižív6lií auta

kdežto bylo proti i'" výrné- -

né náhledů byla přijata nánledu- -
r jí s

Eedm lidí bylo umiircnno veli-

ké ftkod cp(iobn vichřicí

jí íádila v okolí ničntečck Han-bor-
tí

Houpvri a Archor v p4-to- k

Vichřice která ne přehnula přen

neVcrozápadlil lowil V pálek Ve-éc- r

vyžádala ni n dm lídnkých ži-

vot li ilvanácl onob bylo poraně-
no ii velké npouiity na majetku

ypfinobeiiy Mrtví pokud zprá-

vy doily jnou

I' V Vet uma Saiiborn l'at

riek Doiiihcrty Sanborn: dvě dít

ky v Archer i William lííllin San-

born j Wíllíam McDanieln Mar-cu- n

Vichřice přihnala ne na San-

born ani o pfll áenlé v pátek ve-éc- r

a nechávala za nebou nmrt a

zkázu lilíže Archer vítr vyrval
dítko z rukou otce Johna Uín-liml- a

a mrňtil jím proti obydlí
tak že na mínté zůnlalo mrtvo

Nedaleko líonpcrn vichříce rozvá-

lela ntavení lamene Allena a pět
členu rodiny bylo poraněno

V okolí Sanborn zabiti byli lva

lidé několik poraněno a ňkoda

peněžní ne ijdhaduje na ijtló000f)

Celá východní ntrana mČMtečka

byla zničena V llonpern pí Neth

ílooKeterpová a její tří dílky

byly poraněny a léž pí Lytzová
která v tomtéž domě bydlela litr-pěl- a

poiunění Na jedné farmě

bylo zabilo devět koní Vichřice

dontiivila ne po děniiém vedru jež

po celý den panovalo

Dnobní vlak dráhy Omažiiké mi-

nul tornádo jenom o několik mi-

nul Týž byl zanlaven Ironkaiui

které ne nakupily na kolejích 'e-n- t

lijící pomáhali v oňetřovánl ra-

něných a vzati byli ve vlaku do

Alton kde dnntalo nu jim lékařnké

pomocí Dráha na níž vichřice

řádila byla několik net nlop
ňt-- i

oká

V nobolll večer pontiženo bylo

tornádem okolí ménlečka Cauinto-t- a

S D kde byla značná škoda

zpfmobena a několik onob zrané

no rtvři členově rodiny
1 laním-ov-

byly poraněny nejhůře pí
1 aminová

Finančník jenž zapleten byl do

oňklivého nkandálu n dráhou

New Ilaveli

"DIVOKÉ" POČASÍ

Ve čtvrtek minulého týdnu il

teploměr v některých h

země až na !: ntupné avňak

v okolí licadvílle Colo padal
nníh a rtuť v teploměru khla už

na :! Mutúfi límlc zuřila vi-

chřice která velké íkody zpúnobí-l- a

a též obéli na životech lid-nkýc-

ní vyžádala V Somcrnel

l'a„ dva lidé bylí zabití a ani tu-

cet poraněno a více budov zniče-

no dělnou vichřící provázenou

lijákem a elektrickou boulí V

Mcveiníiii Ohio dva lidé bylí zabi-

ti a dva poraněni a velkou npou-st-
u

zpunobila vichřice v drcen

Hay Win V Nebrimee Minnouri

Kannanu a oklahomě panovalo

démié vedro Mínty padaly krou-

py jež hodné škody lín úrodě na-

tropily

ŽELEZNIČNÍCH NEHOD

Za tříměníénl období nkonéivní

:il proNÍncem l!ll'l bylo na želez

nicích o 17' onob méně zabito a o

Ó17 méně poraněno nežli za to

též období V roce předcházejícím

Také vlakových nehod vňehn dru

hu bylo značně méně

('len bniniNkého Velcvynlaneet ví

pomáhající mírové komíní

VLÁDNÍ POMOC NEZAMÉST- -

NANÝM

Národní zákonodární ví které

by hledělo leŇiti problém
děluietva bylo od- -

poručováiio před niiéuiovuim vý- -

Milení na práci delegací noeiolo- -

(fiekýeh pracovníků Delegace nc

vynlnvila příznivě pro Murdocko-vi- i

piedloliu v zájmu národní za- -

mČNliiavatelnké jcdiiatclny a Mc- -

Donaldovu předlohu dle niž mají

býlí zařízeny poptávárny po prá
ci na poňlách Očekává ne že

výbor předlohu tohoto druhu od

poručí a že bude o ní jednáno v

iiiililm zanedáni

opětná "Štědrost" car- -

neoie-h-

V 1'ilťduii'k'u oznámeno minulý

čtvrtek že Andrew CarncKÍc
dalňí dva milliony dollarů

do nadačního fondu technických
hkol a iiiunea založených jím v o- -

iioiii iiičuté Celkem věnoval (

na tyto ůntavy +2 ltMMI(MM

koupili celé městečko
Kdyni kvetoucí měnlečko Whito

lí i vit díl koupeno bylo onehdy
K (1 Zadudcm a la wiciic--

Whilcin Vieeko co zbývá Z mě- -

Mečka jent tenčící nc lidnatont

krám hotel pošla taneční níů

kovárna a několik obydli

$20000 ZA ČTYŘMĚSÍČNÍHO

BÝČKA

Čtyřměsíční býček prodán byl
v nobotu ve veřejné dražbě v ('bi-

címu za !}íi (( 1(1 což jent nepo-

chybně rekordní cena vo Spoje-nýe- h

Státech Tele jent Z čisto-krevnéh- o

I lolnleiunkého plemene

POROTA V PŘÍPADĚ RÉV
SPUROEONA SE NE-

SHODLA

1'oiota v Denver Colo před
ni souzen byl lioberl l (hvenn

pro uncMciil a nbitt ld-- tltint I

Spuriteona z Den Moinen u večer
Ti dubna nemohla ne dohodnou-(- i

a byla propnut ěuti v nobotu

noudcem Dintriktni uávladnl
že nový proceň bude za-

hájen lV června Sptuifeou pícď
liášeč pro známou oirfauiHaci líy- -

d II TO { D PINClIOl'

OHROMNÁ ÚAODA HCMICJE

Din zprávy vládního odboru ze

ínédélnlví vydané v pondělí leton-ti- l

nklící jícíiícc v Spojených
Státech donáhne přibližné ÍW-0WM- )

buílft což jext o

OW buálij více než kdykoli toho-

to olill ne urodilo vs Spojených
Státech a téměř polovička prů-

měrné nvétové nklízné pSeníce --—

Také úroda ječmene a ovna bude

vrbká

NITAŘBKÝ TRUST MÁ 8E R0-ZJ5JÍ-

ItoZpUnléllí tak ZVttlIcílO llíťař- -

nkého truntii nařízeno bylo minu-

lý týden npolkovým noudem v

Trnitou N A Stalo ne to po tí

žalovaných firem které

tvořil trunt m zántupeu vlády
Trůni tento vyhnal do veliké vý-in- t

ceny nvých výrobků avAak jcMt

otázkou zdali nyní cena nití bu-

dí' nnfžcna

SULZER PROHRÁL FRED OD

VOLACÍM SOUDEM

Odvolací noud ntátu New Vor- -

ku minulý týden jednomynlné
nchválil jednání zvláštního obža-lovaeíh- o

tribunálu který nařídil

Wílliainu Sulzcra n úřa-

du guvernéra Mlátu New Vorku

Právní zántupeí Suleroví oznámi

li ž ne odvolají už k Nejvynňímu

noudu Spojených Státu a Sulzer

ohláníí ne jako neodvwly kandi

dát za (fuvernéra

CHTĚL SE STÁTI HRDINOU

Objevení pěti dynamitových

patron n hořícími doutnáky
k nim minulé úterý

pozdě odpoledne pod úřadovnou

nekretáře zemědélntví Hountona

vedlo k zatčení Daniela II Jau- -

cha hlídače jenž nttSel ony třa

nkavíny První výnlraha dána

byla klerkům a vládním (i řad ní

kům hlídačem jenž běhal chod-

bami a křiěel že budova má bý-

lí zničena dynamitem Vétňínou

npěhali V bezpeéf n ncjvétíl
možnou rychlontí avíak několik

Hrdnutých tnužft neběhlo do pří-ukle-

kdo naáli dynamitové pa-

trony n doutnáky uhořelými IV
dle vSeho výbuch odvráeen byl

jenom tím že doutnáky byly tak
těnně vecpány do kapnlí že oheň

v nich uhanl nežli pronikl k pra-di- u

Dynamit byl umíatěn zrov-

na pod úřadovnou nckretáře

Iloiintona Týž nebyl ve měntS

avňak přen chodbu od jlo úřa-

dovny příruří ackretář Galloway
a několik jiných úřaduíku praco-val- o

Ta ěánt budovy byla by

bývala jíntě zníěena výbuchem
Jaueh jenž utrpěl těžké poraně-n- í

na hlavě klyž nloužil jako vo-

ják na Filipínách podroben byl

přÍMnému výnlechu a přiznal ne

ž třankaviny do budovy umítil
Měl patrnfi v úmynlu objevili dy-

namit nežli by zpunobil nějakou

pohromu a tak docíliti povýSeul
Jauch zaměKtnán byl v odboru

zemědělství pět rokii a několikrá-

te vzat byl v lékařnké oHctřovánl

nánleríkcm velkého nervového
rozruHcnl

SEBEVRAŽDA BANKÉŘE

íeorif II LueliMijir pítdn-d- a

Ilumboldt Suvíiik banky v

Sun Frnneidku jednoho t nejíitar-ňle- h

peněžních uttavň v onom

mě(itě hpáchal ntlviaždu nudy-cliáníi- u

nu nvitiplyiiu minulou

ntfedu laku příčina m udávají
obchodní tttruti aěkoli piohlíil--

oi) knih nhlwláno bylo v buncts

Snki v titjtcpMÍat iniádkti

Ilumboldt buňku bytu aloicím

llcnry huchninifcrcm otticm

0nii'tíe ovým v lť! S) vtm
pil do ftstuvu v IVU juku

knih-vwbui-

a ittul ne přnUcdou v

J'iul Jt lio tisibiti jiiiříd m

Mtt fV'V Iuoltíuifcr
ěitul "! rkft víku a wimhal m

nlA lanitit lku a M

KOSTEL UPÁUN BLESKEM

Jcdsii kutoluký koitcl a jedu
toviritu ničeny byly ptiariu a

d nkiilik lndv uhiHldíi lřhiMu

prudká UWtru k imh v Mm

)CH'IU KHIHltltU Utlivlit H k

niiieiti byl ti far

NlVtft! AUTOKOWLUM

Autoudil U t I ! VUtlji

iluttka l#ptii'kuu !Ukl

lrl kotiaU výrut j'#l
tu řrií tUÍ# ikřwtt

DVOJÍ OBŘAD PŘI SŇATKU SLEČNY WILLARDOVÉ A KER-MIT-

ROOSEVELTA

jící r'lijí'j "Ačkoli vycilujemc
obtížnont a ncpiljcmnont v„j''J'
n i ni n automobilovým duchem

radíme vAciii kostelům ul nedo

volili HVÍIII ílc("jl VWUlíilll IH'0

operovali automobil molorcykl
lid jakékoli motoroví) vozidlo

do folio cuHij mž vejdou ve

V(icol'ciič používaní neb až do

staneme VÍcc nvétla lili tuto věc"

SENÁTNÍ VÝBOR PRO ARBL

TRACI
Senátní výbor na vztahy n cizí-no- u

přijal 'x hlany proti
leniiluei nařizující

presidentu Vilnonovi aby zahájil

vyjednávání n Velkou íírítanií
vzhledem k arbitraci nporu o po-

užívání 1'unanmkého průidavu

pňjd{ nyní do neiiátu a

zdá ne Že i tam bude pil jata
Tamtéž nenátor Norrin z Nebra

nkv nokrokový republikán jenž
t

jro otevření prftplavu lodím

vňech národů za ntejných podmí-

nek podal v nobotu renoluci kte-

rou hc oolilanuje že Spojené Stá-

ty i když nvolí k ziuíení zákona

i volném používání prftplavu
loďmi v domácím ob-

chodě nikterak nevzdávají ne

nvrehovaiié piávíinoci nad prů-

plavem a príipluvním pánmcm

Demokrutíětí vůdcové v nenátě

vidouce že nemohou zabránili

hlaHováni o resoluci Norrinové

navrhli že námi v tom ninynlu

podají a k lomu prý Norrin

HVOl

SEKRETÁŘ McADOO DOMA ZE

SVATEBNÍ CESTY

Sekretář pokladny McAdoo a

jeho nevénta která byl" nleěna

Ivleanor Wílnoiiova vrátili ne mi-

nulou nlředil do WanhiliKtoiiil Z

New Jlampnhíre kde trávili lílián- -

SYN MILLIONÁRE ZABIT

Woodward V Duke nyn J H

Duke a přednedy tabákového tru-nt- u

utonul pod nvým převrženým
automobilem v hornkém potoce

blíže Park l'ity 1'tah minulé úte-

rý Dntatní čtyři členové druži-

ny kteří zároveň n ním jeli vy-

vázlí vňelikému zranění

PROCES S WINTERSEM 10

ČERVENCE

Soudce Jaeknou v Ncwcanllc

Ind untanovil jirouen proti Dr

V A Winternovi pí Wintcrnové

a W 11 Cooperoví na 10 červen-

ec Nou obviněni ze spiknutí k

zavraždění Cutherine Win-

tcrnové která záhadným zpŮHo-be- m

zmizela pícd čtrnácti měniči

a po níž v '!lé zemi bylo pátrá-

no

"ŠŤAVNATÝ" ROZVODNÍ

PROCES

1'icd houdem v Chicajřu projeti-návái- i

jent proceň nlavué zpěva-

čky Sehumann Ilcinkovč která

Žádá rozvod od nvého třetího

manžela Williuma Happa ml

Primadonna jest matkou omni dě-

ti a béhciu výnlechu vyprávěla
že ráda pracovala v domueiumu

myla nádobí drhla podlahy a ko-

nala jiné prácu toho druhu Man-

žela nvého viní udržováni imU-volenéh-

poměru m jinými žena-

mi zejména a pl Kate Dcuuovon

x New Yorku Několik íiuuilo-vunýc- h

dopitu lUppových fteno

bylo píctl noudeiu a potláváno
ivédcťtvl O jeho lálttni-dv- í

Obhajoba učinila pokun ti

tél ípévačkt) do liepřUul-Vih- o

nuMlrt V t0tu ohledl) ttlt

iieiiiUuilo ni j) to Schumanu
U ilikuVÚ ne piovdaU 14 lUppa
'Jíl kvčtu4 pnu! a roiiU 11

pronitiev l'Ul Její ltfjtri ) U

prvního !K'4iu-Uiv- l čitá 'J') )i
kti včku

PLUMHARl VE SPOLKOVÉ

OtiíALOttE
Vrtki pul ol pulkuv4 V

oMtdohy ptoii ii tertil ti ňíd
tdkťtiu 4 čloiiiu SArolullt lru

Icid iniktrA plmitÍMtu a uNdol

kot ntludvit milAUxaid v I tli

ntto uotimi Mtcltignuu

Mtitmaolj MtoMit a NVlrc
JoU ěhvuiém a prnlupuvinl
Miťtotcktoiv prtuiruUvdivi tX

koi utm tutáním noiitiMt hlod

NÁRODNÍ POKLADNĚ IIROZl

SCHODEK

dali příjmy z dané z důchodů

nevymnoii tolik co ne očekává

Jest pravdépodobno Že ve vlád

ních iniincích objeví ne nehodě

i ni e ioz ii iruzeni uuoe howl

vvdali dluhoiiíny Nánledkm

mciiních příjmů ze cla rřebytck

který nalezni w v pokladně na

I březnu ion ziiiennen byl o

i0OiM)000 a není naděje na roz-

množení vládních důchodů v době

dohledné Kc vněmu pak tento

koníren povolil více peněz na

různé účele nežli kterýkoli Z je- -

i i i a I ii
IIO piCliemioeil nn
ňťování že bude ne net řit i za pří-

tomné demokratické adminintra- -

ce

PltOTITRUSTOVÉ PŘEDLOHY

PŘIJATY VE SNĚMOVNĚ

Vfieckv tři adininini ruční

předlohy přijaty byly v pátek ve

Mičmovně poMlauecké a ponláuy

byly do neiiátu CoviiiKtonova

předloha v zájmu mezistátní ob-

chodní komíne byla přijata bez

vyvolávání jmen pro váeobccnoii£

Diotílnintovou níedlolni Claytoiii
ovu odevzíláno U7ó hlanů proti

'ií a pro Haybiirnovu předlohu

vztahující ne na financování že-

leznic odevzdáno bylo :i-
-ó hlanů

proti llí Též prorennivinlé a do

stí republikánů hlanovalo pro ty-

lo předlohy

WILSON PŘI ODHALENÍ

POMKÍKU

Strunná bouře kiicnIu hc nad ná-

rodním hřbitovem ArliiiKtmwkýni

ve čtvrtek když prcnidciil Wilnon

mluvil k velikému zástupu dosta-

vivšímu nc k odhalení pomníku

postavenému tam mrtvým z kon-federač-

armády l'í Dainy
Mc-liiurc-

n

Stevennová předsedkyně

Spojených dcer koulVderacc pro-

slovila řeč kterou odevzdala po-

mník presidentovi jménem žen

konfederace 1'rcnjdciit mluvil

srdečně ale celkem opatrně aby
se nedotkl citů vysloužilců ze Se

verní armády Odhalení pomní-

ku núěantnil ne též kcii Washing
ton darduer vrchní velitel Velké

nrmáily republiky Dominující

postavou pomníku jest žena před

stavující líh a na podstavci v re

liéfu jent lvaačtyřicct postav

znázorňujících hrdinství lihu ve

válec Pomník zahalen byl vlaj-

kami konfederace a hvězdami u

pruhy a tytéž zdobily řečnickou

tribunu Hudba pátého jízdního
pluku zahrála obě hymny "Star
SpiuiKlcd lianner" i "Dixio"

Spolshlivó pojištění na život

za skutcinou cenu u

(OfttvntS 8vřU)

éesktí tAbory v Omazo u

South Omaze :

t i

F J KUGLER
vykuuAvá ir4v-- í noliiWkmt jakui i pU
lvtkuu ťtuulniiiy a ku

ly ťUirny a vůltw vw ( uhuru
luha nt)4 Itytkltt u itty Mujimt
MÍjt luk jf4i ¥ UiK'lM fklutu kU

míl! Mtf
t? JUm IJ uUť
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Klt t flU
líU kwkwki IVtUv t

rwnutmsivHsk
tlM H ttilmu KU
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f - j jj

C

m1
Db pbloů pru uUlA nl čny lU Ho Wyatt VlUrdm d ' r)

luvio ki lto uUv)Uimh' pro Aattidkkt Kríh m {nw itl tu

njklu-u- dfUějiUui prvtd'tila !{ui lu wkfoio litd l % jl b

lad v NUdtelí v' Spo'Uku D(ln mái'Mnu kt4t ťtvdtd b

lad l1 č t ioi a )úlo4ťitky l 11 íiruid l%uViUd p!Vii4 b

ta mnohým v)tóksjilm imubmwhm liukidk l!owtU íhlcjl
du Madndu kf4) po m nÍMni hh itk Knuut

jvtii l)l %m Mtoi-- nt ýtkittitt il jd piii iu s)'Mi'l
k Krtmil Jl phkudi Ui"vrlu ditthy u 1hu U '

vriij iw n'juui u té ml Mt mmr U Alťtdiu
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